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MINUTA SEDINTEI 

 

 

 Incheiat azi 26.05.2022  în  ședința  ordinară a Consiliului local al comunei Sâniob, stabilită și 

convocată prin dispozitia primarului nr.84/20.05.2022 , sedință care a avut loc la sediul administrativ al 

acestei institutii publice, ora 10.00, cu prezența fizică. 

 La prezenta ședinta au participat următorii consilieri:  Zatyko Stefan-Adalbert, Braun Laszlo, Kiss 

Istvan-Matyas, Kiss Stefan-Alexandru , Laszlo Sandor, Molnar Jozsef, Buzas Ioan-Nicolaie, Torok Ianos,  

Kubola-Penzes Ida-Krisztina si Opre Viorel-Florian.  

 A absentat un consilier, dl Erdei Dănut-Eugen, care a anunțat în prealabil secretarul general. 

Au participat de drept: D-ul Zatyko Jacint – primarul comunei Sâniob și d-na  Mela Maria-Elena – 

secretar general . 

  

S-a constatat ca sedinta este statutară, participând 10 consilieri locali din totalul de 11 consilieri 

în functie, iar ședința este  deschisă cu intonarea imnului național.  

 

ORDINEA DE ZI: 

 

1. Aprobarea ordinii de zi – 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = 

Hotărârea nr.49 

 

2. Aprobarea procesului-verbal al ședinței extraordinare-de îndată, din data de 

18.05.2022 . 

    - intocmit: secretar general Mela Maria-Elena; 

-voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.50 

 
 3. Proiect de hotărâre privind aprobarea scoaterii din funcțiune, în vederea casării unor 

mijloace fixe. 

 -Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier contabil Borbely Zita; 

- voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.51 

 

4.  Proiect de hotărâre privind aprobarea aprobarea Planurilor de amplasament si 

delimitare a unor imobile din comuna Sâniob în vederea constituirii de numere cadastrale 

noi și înscrierea in CF  a domeniului public. 

 -Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

- voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.52 

 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea documentatiei tehnico-economica pentru 

investitia „DESFIINȚARE CONSTRUCȚIE PARTER- LOCUINȚĂ C2 ȘI CONSTRUIRE 

ANEXĂ GOSPODĂREASCĂ, ÎMPREJMUIRE TEREN ÎN COMUNA SÂNIOB, JUDEȚUL 

BIHOR,, 

     -  initiator: - primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit: – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

     - voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.53 
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        6. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifului orar de lucru și a Regulamentului de 

închiriere a utilajului de tip buldoexcavator aflat în proprietatea comunei Sâniob. 

     -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

        - intocmit:  inspector Laszlo Eniko; 

    - voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.54   

    

         7. Proiect de hotărâre privind aprobarea TARIFELOR ȘI A REGULAMENTULUI 

PRIVIND ÎNCHIRIEREA SPAȚIILOR/OBIECTELOR DE INVENTAR DIN INCINTA 

CĂMINELOR CULTURALE DIN COMUNA SÂNIOB. 

   -  initiator: primar Zatyko Jacint; 

                - intocmit: inspector Laszlo Eniko; 

    - voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.55 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea solicitării de prelungire a scrisorii de garanţie din 

partea Fondului de Garantare a Creditului Rural – IFN SA pentru obiectivul „ÎNFIINȚARE 

AFTER-SCHOOL ÎN LOCALITATEA SÂNIOB,COMUNA SÂNIOB” 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier contabil Borbely Zita; 

- voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.56 

 

9. Proiect de hotărâre privind transmiterea cu titlu gratuit a unui ”TRACTOR ” marca 

UNIVERSAL 650   

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier contabil Borbely Zita; 

- voturi : 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.57 

 

 

 10. Diverse. 

a) Prezentarea Rapoartelor de control cu privire la constatările și concluziile rezultate în urma 

activității de îndrumare, verificare și control a Instituției Prefectului – Județul Bihor. 

 

 

 
 

  

      PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                            SECRETAR GENERAL 

                          Viorel-Florian OPRE                                                          Maria-Elena MELA  
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